О бюджете Шугылбайского сельского округа на 2020-2022 годы

Утративший силу
Решение Кокпектинского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 6 января 2020 года № 44-18. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 16 января 2020 года № 6552. Утратило силу -
решением Кокпектинского районного маслихата Восточно-Казахстанской
области от 29 декабря 2020 года № 56-18
      Сноска. Утратило силу - решением Кокпектинского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 29.12.2020  (вводится в действие с № 56-18
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 ) .
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики статьями 73-1 75
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона статьи 6
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  решением
Кокпектинского районного маслихата от 23 декабря 2019 года № 43-2 "О
Кокпектинском районном бюджете на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6472),
Кокпектинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Шугылбайского сельского округа на 2020-2022 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2020 год в приложениям 1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы – 34 926,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 192,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 830,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 32 904,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 34 926,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Кокпектинского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 23.12.2020 № 54-8 (вводится в действие с
01.01.2020).
      2. Учесть в бюджете сельского округа на 2020 год целевые текущие
трансферты из районного бюджета в размере 5 076,0 тысяч тенге согласно

.приложению 4
      3. Утвердить согласно  перечень текущих бюджетных приложению 5
программ бюджета сельского округа на 2020 год.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Председатель сессии А. Бойков
      Секретарь Кокпектинского районного маслихата Т. Сарманов

Приложение 1
к решению Кокпектинского

районного маслихата
от 6 января 2020 года № 44-18

Бюджет Шугылбайского сельского округа на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Кокпектинского районного
маслихата Восточно-Казахстанской области от 23.12.2020  (вводится в № 54-8
действие с 01.01.2020).
Санаты

Сыныбы

Ішкі сыныбы

Атауы Сомасы (мың теңге)

І.КІРІСТЕР 34 926,0

1 Салықтық түсімдер 1 192,0

1 Табыс салығы 20,0

2 Жеке табыс салығы 20,0

4 Меншiкке салынатын салықтар 1 172,0

1 Мүлiкке салынатын салықтар 10,0

3 Жер салығы 62,0

4 Көлiк құралдарына салынатын салық 1 100,0

5 Бірыңғай жер салығы 0,0

5 Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге салынатын iшкi салықтар 0,0

3 Табиғи және басқа да ресурстарды пайдаланғаны үшiн түсетiн түсiмдер 0,0

2 Салықтық емес түсiмдер 830,0

1 Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер 0,0

5 Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер 0,0

6 Басқа да салықтық емес түсiмдер 830,0

1 Басқа да салықтық емес түсiмдер 830,0

3 Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 0,0

3 Жердi және материалдық емес активтердi сату 0,0

1 Жерді сату 0,0

2 Материалдық емес активтерді сату 0,0

4 Трансферттердің түсімдері 32 904,0

2 Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетiн
трансферттер

32 904,0

3 Аудандық бюджеттен түсетiн трансферттер 32 904,0

Функционалдық топ

Кіші функция

Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі

Бағдарлама

Атауы
Сомасы
(мың
теңге)

ІІ. ШЫҒЫНДАР 3 4
926,0

1 Жалпы сипаттағы мемлекеттiк қызметтер 1 4
259,0

1 Мемлекеттiк басқарудың жалпы функцияларын орындайтын өкiлдi, атқарушы және
басқа органдар

1 4
259,0

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты
1 4
259,0

1 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің қызметін
қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер

1 4
259,0

22 Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 0,0

7 Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық
1 0
530,0

2 Коммуналдық шаруашылық 7 500,0

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 7 500,0

14 Елді мекендерді сумен жабдықтауды ұйымдастыру 7 500,0

3 Елді-мекендерді көркейту 3 030,0

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 3 030,0

8 Елді мекендердегі көшелерді жарықтандыру 150,0

9 Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 200,0

10 Жерлеу орындарын ұстау және туыстары жоқ адамдарды жерлеу 0,0

11 Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру 2 680,0

12 Көлiк және коммуникация 1 0
137,0

1 Автомобиль көлiгi
1 0
137,0

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты
1 0
137,0

13 Аудандық маңызы бар қалаларда, ауылдарда, кенттерде, ауылдық округтерде
автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету

1 0
137,0

13 Басқалар 0,0

9 Басқалар 0,0

124 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 0,0

40
Өңірлерді дамытудың 2020 жылға дейінгі бағдарламасы шеңберінде өңірлерді
экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша шараларды іске асыруға ауылдық
елді мекендерді жайластыруды шешуге арналған іс-шараларды іске асыру

0,0

III. Таза бюджеттік кредиттеу 0,0

Бюджеттік кредиттер 0,0

Бюджеттік кредиттерді өтеу 0,0

IV.Қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо 0,0

Қаржы активтерін сатып алу 0,0

Мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер 0,0

V. Бюджет тапшылығы (профициті) 0,0

VI. Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 0,0

Қарыздар түсімі 0,0

Қарыздарды өтеу 0,0

8 Бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары 0,0

1 Бюджет қаражатының қалдықтары 0,0

1 Бюджет қаражатының бос қалдықтары 0,0

Приложение 2
к решению Кокпектинского

районного маслихата
от 6 января 2020 года № 44-18

Бюджет Шугылбайского сельского округа на 2021 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге)

І. ДОХОДЫ 16 389,0

1 Налоговые поступления 1 216,0

1 Подоходный налог 0,0

2 Индивидуальный подоходный налог 0,0

4 Hалоги на собственность 1 216,0

1 Hалоги на имущество 10,0

3 Земельный налог 62,0

4 Hалог на транспортные средства 1 144,0

5 Единый земельный налог 0,0

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 0,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 0,0

2 Неналоговые поступления 20,0

1 Доходы от государственной собственности 20,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

20,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0,0

3 Продажа земли и нематериальных активов 0,0

1 Продажа земли 0,0

2 Продажа нематериальных активов 0,0

4 Поступления трансфертов 15 153,0

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 153,0

3 Трансферты из районного бюджета 15 153,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (
тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 16 389,0

1 Государственные услуги общего характера 15 039,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

15 039,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 039,0

1 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

15 039,0

22 Капитальные расходы государственного органа 0,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 850,0

3 Благоустройство населенных пунктов 850,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 850,0

8 Освещение улиц населенных пунктов 150,0

9 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

10 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0,0

11 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

13 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

40
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках
Программы развития регионов до 2020 года

0,0

III.Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

1 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

Приложение 3
к решению Кокпектинского

районного маслихата
от 6 января 2020 года № 44-18

Бюджет Шугылбайского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование Сумма (тысяч тенге)

І. ДОХОДЫ 17 045,0

1 Налоговые поступления 1 262,0

1 Подоходный налог 0,0

2 Индивидуальный подоходный налог 0,0

4 Hалоги на собственность 1 262,0

1 Hалоги на имущество 10,0

3 Земельный налог 62,0

4 Hалог на транспортные средства 1 190,0

5 Единый земельный налог 0,0

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 0,0

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 0,0

2 Неналоговые поступления 20,0

1 Доходы от государственной собственности 20,0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной
собственности

20,0

3 Поступления от продажи основного капитала 0,0

3 Продажа земли и нематериальных активов 0,0

1 Продажа земли 0,0

2 Продажа нематериальных активов 0,0

4 Поступления трансфертов 15 763,0

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 763,0

3 Трансферты из районного бюджета 15 763,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование
Сумма (
тысяч
тенге)

II. ЗАТРАТЫ 17 045,0

1 Государственные услуги общего характера 15 695,0

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

15 695,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 695,0

1 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

14 695,0

22 Капитальные расходы государственного органа 1 000,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 850,0

3 Благоустройство населенных пунктов 850,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 850,0

8 Освещение улиц населенных пунктов 150,0

9 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

10 Содержание мест захоронений и погребение безродных 0,0

11 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 500,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

1 Автомобильный транспорт 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

13 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

13 Прочие 0,0

9 Прочие 0,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,0

40 Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках
Программы развития регионов до 2020 года

0,0

III.Чистое бюджетное кредитование 0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

Приобретение финансовых активов 0,0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

8 Используемые остатки бюджетных средств 0,0

1 Остатки бюджетных средств 0,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 0,0

Приложение 4
к решению Кокпектинского

районного маслихата
от 6 января 2020 года № 44-18

Целевые текущие трансферты из районного бюджета на 2020 год

№ Наименование Сумма (тысяч тенге)

1 На зимнее содержание дорог 5 076,0

Всего 5 076,0

Приложение 5
к решению Кокпектинского

районного маслихата
от 6 января 2020 года № 44-18

Перечень бюджетных программ на 2020 год

Категория

Класс

Подкласс

Наименование

І. ДОХОДЫ

1 Налоговые поступления

1 Подоходный налог

2 Индивидуальный подоходный налог

4 Hалоги на собственность

1 Hалоги на имущество

3 Земельный налог

4 Hалог на транспортные средства

5 Единый земельный налог

5 Внутренние налоги на товары, работы и услуги

3 Поступления за использование природных и других ресурсов

2 Неналоговые поступления

1 Доходы от государственной собственности

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности

3 Поступления от продажи основного капитала

3 Продажа земли и нематериальных активов

1 Продажа земли

2 Продажа нематериальных активов

4 Поступления трансфертов

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления

3 Трансферты из районного бюджета

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ

1 Государственные услуги общего характера

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции
государственного управления

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

1 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка,
сельского округа

22 Капитальные расходы государственного органа

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

3 Благоустройство населенных пунктов

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

8 Освещение улиц населенных пунктов

9 Обеспечение санитарии населенных пунктов

10 Содержание мест захоронений и погребение безродных

11 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

1 Автомобильный транспорт

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

13
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,
поселках, сельских округах

13 Прочие

9 Прочие

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа

40
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в
реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы
развития регионов до 2020 года

III.Чистое бюджетное кредитование

Бюджетные кредиты

Погашение бюджетных кредитов

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами

Приобретение финансовых активов

Поступления от продажи финансовых активов государства

V. Дефицит (профицит) бюджета

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета

Поступление займов

Погашение займов

8 Используемые остатки бюджетных средств

1 Остатки бюджетных средств

1 Свободные остатки бюджетных средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан